



## OBEC PODOMÍ

Podomí 89, 683 04 Drnovice okr. Vyškov  
tel. 517 385 594, e-mail: [starosta@podomi.cz](mailto:starosta@podomi.cz)  
IČO: 00368709, č.ú.: 19323731/0100

---

Vážený pan

V Podomí dne 27. 3. 2017  
Č.j.: PODO 78/2017

### Sdělení k žádosti o zaslání informace

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v pl. zn.) zasílám odpovědi na jednotlivé dotazy.

- 1) V obci Podomí je 170 svozových míst, výše poplatků za komunální odpad činí 500 Kč/osoba/rekreační objekt. Podnikatelé si zakupují podnikatelské známky přímo u svozové společnosti.
- 2) V obci Podomí je zajištěné třídění odpadů následovně:
  - a) 4 sběrná hnízda
  - b) tříděný odpad: papír, plasty, sklo barevné a bílé, baterie, elektro odpad, textil, kuchyňské oleje, odpad ze zahrad, domovní odpad, nebezpečný odpad
  - c) celkový počet kontejnerů ve sběrných hnízdech: 13 x 1 100 l, 3 x 240 l
- 3) Kontejnery jsou ve vlastnictví svozové firmy.
- 4) Svoz zajišťuje společnost Respono, a.s.

Dovoluji si upozornit, že informace týkající se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci Podomí jsou uvedeny na internetových stránkách obce Podomí, [www.podomi.cz](http://www.podomi.cz), v sekci ODPADY.

S pozdravem

  
Kateřina Ševčíková  
starostka obce



Obec Podomí  
Podomí 89  
683 04

# Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V Tetčicích dne 25. března 2017

24. 3. 2017  
TODD ZP/2017

Číslo dopis:	
Číslo listu:	
Ukl. znak:	

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
  - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
  - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
  - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky wtwd3ds.  
Za jejich poskytnutí předem děkuji.

